observa-se um aumento no percentual de efetividade das audiências:

Fonte: DIVMON. Data corte: 30/09/2024

Em 2024, a unidade alcançou 98% de efetividade, de modo que não há necessidade de 
elaboração de plano de gestão. 

Em consulta ao sistema e-Proc, data 24.11.2024, observa-se que há 102 (cento e dois) 
processos aguardando designação de audiência e 36 (trinta e seis) aguardando realização de 
audiências.

Tratando da amostragem de processos analisados, foram identificados processos aguardando a 
designação de audiência há mais de um ano.  

Tais processos não aparecem na lista de processos paralisados em cartório há mais de 100